

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE TONANTINS

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022/PMTNT

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2022/CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2022/PMTNT

1. **ESPÉCIE E DATA:** Carta Contrato nº 054/2022/PMTNT, celebrado em 10/03/2022

2. **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS/AM, CNPJ: 04.628.608/0001-16.

3. **CONTRATADA:** M DE CASTRO OLIVEIRA EPP, CNPJ nº44.623.846/0001-53

4. **OBJETO:** Contratação de Empresa especializada para as compras de materiais para certificação da UBS FLUVIAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DISCO FIBRA F-224 0024 115X22	UNID	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
2	DISCO FIBRA F224 0036 115X22	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
3	TINTA ESMALTE COR AMARELO, GALÃO DE 3,6 LITROS, APLICAÇÃO EM MADEIRA E SUPERFÍCIES METÁLICAS	UNID	25	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
4	TINTA ESMALTE COR AZUL FRANÇA, GALÃO DE 3,6 LITROS, APLICAÇÃO EM MADEIRA E SUPERFÍCIES METÁLICAS	UNID	35	R\$ 103,00	R\$ 3.605,00
5	TINTA ESMALTE COR BRANCA, GALÃO DE 3,6 LITROS, APLICAÇÃO EM MADEIRA E SUPERFÍCIES METÁLICAS	UNID	65	R\$ 103,00	R\$ 6.695,00
6	TINTA ESMALTE COR PRETA, GALÃO DE 3,6 LITROS, APLICAÇÃO EM MADEIRA E SUPERFÍCIES METÁLICAS	UNID	45	R\$ 103,00	R\$ 4.635,00
7	FITA CREPE AUTO VERDE 24X50	UNID	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
8	LIXA D'ÁGUA T277 0080	UNID	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
9	LIXA D'ÁGUA T277 0220	UNID	20	R\$ 4,56	R\$ 91,20
10	THINNER 2750, (VERME- LHO) ANJO, GALÃO DE 5L	UNID	32	R\$ 98,45	R\$ 3.150,40
11	TRINCHA 395/1 - 1/2	UNID	08	R\$ 5,40	R\$ 43,20
12	ZARCOFER CINZA 18 L	UNID	02	R\$ 490,50	R\$ 981,00
13	BINOCULO PELICANO 7X50	UNID	01	R\$ 600,00	R\$ 600,00
14	BOIA CIRCULAR CLASS E III 60 CM	UNID	02	R\$ 235,00	R\$ 470,00
15	BRAÇO AJUSTAVEL 12-18 PARA LIMADOR DE PARABRISAS DE EMBARCAÇÕES.	UNID	01	R\$ 320,00	R\$ 320,00
16	CORDA RETINADA BRANCA 8. 00MM ROLO	MT	40	R\$ 8,95	R\$ 358,00
17	LANTERNA DE MÃO FOCO 250 METROS	UNID	01	R\$ 322,00	R\$ 322,00
18	LIMPADOR DE PARABRISA PALHETA 18	UNID	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00
19	MOTOR LIMPADOR DE PARABRISA 2 VELO	UNID	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
20	RELOGIO DE PAREDE PARA BARCO 8	UNID	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00
21	SINALIZADOR (FACHO) MANUAL LUZ VERM	UNID	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
22	KIT QUADRO RIPEAM: REGRAS DE SINAIS E BALISAMENTO	UNID	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00
23	PRUMO DE MÃO	UNID	01	R\$ 50,45	R\$ 50,45
24	TAPETE DE BORRACHA PARA EMBARCAÇÃO	UNID	04	R\$ 85,00	R\$ 340,00

5. **VALOR GLOBAL:** R\$ 27.576,25 (vinte e sete mil e quinhentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

6. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade: 02.07.01 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA; Projeto Atividade: 10.301.0011.2033.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica; Fonte: 09 - Recurso Ordinário.

7. **PRAZO:** O prazo será de 40 (quarenta) dias, e se iniciará na data de assinatura do Contrato, sem qualquer interrupção, mediante a necessidade da contratante.

8. **OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:** Cumprir rigorosamente todas as suas cláusulas da Carta Contrato nº 054/2022/PMTNT.

9. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133/21 e suas instruções e suas normativas.

Tonantins/AM, 10 de março de 2022.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos
Código Identificador: 3YZPTH1SP